

**Finansdepartementet****Ekofinrådets möte den 10 oktober 2017****Reviderad annotering dp 3b – Slutgiltiga mervärdesskattesystemet**

- Informationspunkt

Kommissionen ska presentera sina förslag som handlar om det slutgiltiga mervärdesskattesystemet.

Ärendet har inte tidigare behandlats i EU-nämnden eller i några andra utskott.

I april 2016 presenterade kommissionen en handlingsplan för det kommande arbetet på mervärdesskatteområdet. Handlingsplanen innehöll inga konkreta förslag. Ett av de områden som togs upp var det s.k. slutgiltiga mervärdesskattesystemet som omfattar gränsöverskridande handel mellan företag. Den 4 oktober 2017 presenterade kommissionen förslag på området och redovisade sitt fortsatta arbete med det slutgiltiga mervärdesskattesystemet.

När det slutgiltiga mervärdesskattesystemet är genomfört fullt ut ska säljaren redovisa mervärdesskatten och skatten ska betalas till landet där köparen är etablerad vid handel mellan företag. Enligt de nuvarande reglerna om gränsöverskridande varuhandel mellan företag betalas mervärdesskatten, som huvudregel, av köparen i det land där köparen är etablerad. Vid gränsöverskridande handel med tjänster mellan företag gäller olika regler för olika typer av tjänster.

För att underlätta för företagen och myndigheterna föreslår kommissionen att det nya systemet införs stegvis. De förslag som nu har presenterats innehåller ändringar av mervärdesskattedirektivet i det första steget.

Kommissionen föreslår att det vidtas några mindre åtgärder för att förbättra det nuvarande systemet i väntan på att det slutgiltiga mervärdesskattesystemet införs. Det föreslås ändrade och nya regler som handlar om vissa lager, krav på registreringsnummer för mervärdesskatt, kedjetransaktioner och krav på bevis vid gränsöverskridande handel. Kommissionen föreslår också att det nya begreppet certifierad skattskyldig (certified taxable person) införs. Företag som klassificeras som certifierade skattskyldiga kan få tillämpa vissa förenklade regler. Avslutningsvis föreslår kommissionen att det tas in skrivningar i mervärdesskattedirektivet som slår fast att regler om gränsöverskridande handel ska bygga på destinationslandsprincipen, vilket innebär att beskattning ska ske i det land där köparen är etablerad.

Kommissionen kommer att återkomma under 2018 med ytterligare förslag som utgör nästa steg mot att införa det slutgiltiga mervärdesskattesystemet.